
 
DIRETTORE 

 

DIRETTORE 
Piazza delle Belle Arti, 2 - 50122 Firenze 
telefono: +39 055 298 9311 – fax: +39 055 239 6785 
www.consfi.it 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l’art. 12, comma 1, del Decreto del Presidente della Repubblica n. 132 del 
28 febbraio 2003 dove dispone: “La consulta degli studenti è composta da studenti 
eletti in numero di tre per gli istituti fino a cinquecento studenti, di cinque per gli istituti 
fino a mille …”; 

VISTO   l’art. 14 “La Consulta degli studenti” dello Statuto del Conservatorio; 

VISTO il regolamento della Consulta degli Studenti (di seguito “Regolamento”) 
emanato con decreto del Presidente del Conservatorio in data 11 novembre 
2021 prot. n. 6108/21; 

CONSIDERATO che l’attuale Consulta degli Studenti, costituita con decreto del Direttore del 
9 dicembre 2021, prot. n. 6796/2021 è in prossima scadenza di mandato; 

CONSIDERATO che il numero complessivo degli studenti iscritti al Conservatorio è 
superiore a 500 ma inferiore a 1000; 

 

DECRETA 

Art. 1 
(Indizione delle votazioni e numero dei componenti) 

Sono indette le elezioni della Consulta degli Studenti per il triennio accademico 2024-2027. La 
Consulta degli Studenti è composta da cinque studenti. 

Art. 2 
(Calendario) 

Le votazioni si svolgeranno in modalità telematica dalle ore 14:00 del giorno 18 novembre 2024 
alle ore 13:00 del giorno 20 novembre 2024. 
Al termine delle votazioni la Commissione elettorale procederà allo scrutinio delle schede elettorali. 

Art. 3 
(Elettorato attivo e passivo) 

L’elettorato attivo è definito secondo l’art. 6 comma V e quello passivo secondo l’art. 5 comma I 
del Regolamento 

Art. 4 
(Presentazione delle candidature) 

La proposta di candidatura, in carta libera, firmata e corredata di fotocopia di un documento di 
riconoscimento e autocertificazione dei requisiti di cui all’art. 5 comma I del Regolamento, nonché 
dei recapiti postali, telefonici e telematici del candidato, dovrà essere indirizzata alla “Commissione 
elettorale per le elezioni della Consulta degli studenti” e presentata, entro e non oltre le ore 13:00 



 
DIRETTORE 

 

DIRETTORE 
Piazza delle Belle Arti, 2 - 50122 Firenze 
telefono: +39 055 298 9311 – fax: +39 055 239 6785 
www.consfi.it 

del giorno 13 novembre 2024 presso l’ufficio degli affari istituzionali del Conservatorio 
(ufficio.affaristituzionali@consfi.it), che provvederà a recapitarla alla Commissione, 
preventivamente istituita secondo le modalità di cui all’art. 6 del Regolamento. 
 

Art. 5 
(Commissione elettorale) 

La Commissione elettorale, nominata con decreto del Direttore su proposta formulata entro il 
giorno 8 novembre da parte della Consulta uscente, sovraintende alle operazioni di voto ed è 
composta da tre studenti membri e da uno studente membro supplente.  

Possono far parte della Commissione elettorale studenti regolarmente iscritti che non siano 
candidati. 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web di questo Conservatorio. 

 

Firenze, 30 ottobre 2024 
 
 

IL DIRETTORE 
       Prof. Giovanni Pucciarmati 
 
 
 

mailto:ufficio.affaristituzionali@consfi.it

